
　　　

　　　

　

-

朽木地域 市営バス時刻表 令和７年１２月１日改正

市営バスの運行について
☆ １月１日から１月３日までは全便運休します｡

☆ 今津西線は１２月２９日から１月３日までは全便運休します｡
今

市営バス運賃について
☆ 市営バス 大人２２０円・小人１１０円

☆ 障がいのある方は、手帳（身体、療育、精神）をご提示いただくと半

額で利用できます｡

☆ 回数券および定期券は朽木支所で販売しています｡

☆ 高島市福祉総合交通利用助成券をご利用いただけます｡

☆乗車定員を超えた場合は乗車できません。多人数で乗車する可能

性がある場合は事前にお問い合わせください。

お問合せ先：高島市営バス（高島市役所朽木支所） ０７４０－３８－２３３１

運行日 運行日

朽木支所前 8:30 10:40 12:15 12:35 13:20 14:10 15:15 16:40 18:05 19:20 生杉 7:00 9:50 13:30 16:30 18:00

朽木診療所 8:31 10:41 12:16 12:36 13:21 14:11 15:16 16:41 18:06 19:21 家本原 7:01 9:51 13:31 16:31 18:01

朽木学校前 8:32 10:42 12:17 12:37 13:22 14:12 15:17 16:42 18:07 19:22 小入谷 7:03 9:53 13:33 16:33 18:03

岩瀬 8:33 10:43 12:18 12:38 13:23 14:13 15:18 16:43 18:08 19:23 西小学校前 7:05 9:55 13:35 16:35 18:05

上岩瀬 8:34 10:44 12:19 12:39 13:24 14:14 15:19 16:44 18:09 19:24 針畑休憩所前 7:06 9:56 13:36 16:36 18:06

下古川 8:35 10:45 12:20 12:40 13:25 14:15 15:20 16:45 18:10 19:25 古屋郵便局前 7:09 9:59 13:39 16:39 18:09

古川 8:35 10:45 12:20 12:40 13:25 14:15 15:20 16:45 18:10 19:25 下古屋 7:11 10:01 13:41 16:41 18:11

上古川 8:36 10:46 12:21 12:41 13:26 14:16 15:21 16:46 18:11 19:26 桑原橋 7:14 10:04 13:44 16:44 18:14

桑ノ橋 8:37 10:47 12:22 12:42 13:27 14:17 15:22 16:47 18:12 19:27 桑原 7:15 10:05 13:45 16:45 18:15

朽木大野 8:38 10:48 12:23 12:43 13:28 14:18 15:23 16:48 18:13 19:28 南桑原 7:16 10:06 13:46 16:46 18:16

西村井 8:40 10:50 12:25 12:45 13:30 14:20 15:25 16:50 18:15 19:30 平良集会所前 7:19 10:09 13:49 16:49 18:19

村井 8:41 10:51 12:26 12:46 13:31 14:21 15:26 16:51 18:16 19:31 平良分校前 7:20 10:10 13:50 16:50 18:20

栃生口 8:42 10:52 12:27 12:47 14:22 15:27 16:52 18:17 南平良 7:21 10:11 13:51 16:51 18:21

腰越 8:43 10:53 12:28 12:48 14:23 15:28 16:53 18:18 小川松原橋 7:23 10:13 13:53 16:53 18:23

朽木栃生 8:44 10:54 12:29 12:49 14:24 15:29 16:54 18:19 小川戸谷橋 7:24 10:14 13:54 16:54 18:24

栃生右淵 8:46 10:56 12:31 12:51 14:26 15:31 16:56 18:21 小川針畑橋 7:25 10:15 13:55 16:55 18:25

野街道 8:48 10:58 12:33 12:53 14:28 15:33 16:58 18:23 床鍋橋 7:27 10:17 13:57 16:57 18:27

細川 8:49 10:59 12:34 12:54 14:29 15:34 16:59 18:24 梅ノ木 7:38 10:28 14:08 17:08 18:38

梅ノ木 8:52 12:37 15:37 17:02 18:27 細川 7:41 10:31 11:10 13:04 14:11 14:39 17:11 18:41

床鍋橋 9:03 12:48 15:48 17:13 18:38 野街道 7:42 10:32 11:11 13:05 14:12 14:40 17:12 18:42

小川針畑橋 9:05 12:50 15:50 17:15 18:40 栃生右淵 7:44 10:34 11:13 13:07 14:14 14:42 17:14 18:44

小川戸谷橋 9:06 12:51 15:51 17:16 18:41 朽木栃生 7:46 10:36 11:15 13:09 14:16 14:44 17:16 18:46

小川松原橋 9:07 12:52 15:52 17:17 18:42 腰越 7:47 10:37 11:16 13:10 14:17 14:45 17:17 18:47

南平良 9:09 12:54 15:54 17:19 18:44 栃生口 7:48 10:38 11:17 13:11 14:18 14:46 17:18 18:48

平良分校前 9:10 12:55 15:55 17:20 18:45 村井 6:39 7:49 10:39 11:18 13:12 13:36 14:19 14:47 17:19 18:49

平良集会所前 9:11 12:56 15:56 17:21 18:46 西村井 6:40 7:50 10:40 11:19 13:13 13:37 14:20 14:48 17:20 18:50

南桑原 9:14 12:59 15:59 17:24 18:49 朽木大野 6:42 7:52 10:42 11:21 13:15 13:39 14:22 14:50 17:22 18:52

桑原 9:15 13:00 16:00 17:25 18:50 桑ノ橋 6:43 7:53 10:43 11:22 13:16 13:40 14:23 14:51 17:23 18:53

桑原橋 9:16 13:01 16:01 17:26 18:51 上古川 6:44 7:54 10:44 11:23 13:17 13:41 14:24 14:52 17:24 18:54

下古屋 9:19 13:04 16:04 17:29 18:54 古川 6:45 7:55 10:45 11:24 13:18 13:42 14:25 14:53 17:25 18:55

古屋郵便局前 9:21 13:06 16:06 17:31 18:56 下古川 6:45 7:55 10:45 11:24 13:18 13:42 14:25 14:53 17:25 18:55

針畑休憩所前 9:24 13:09 16:09 17:34 18:59 上岩瀬 6:46 7:56 10:46 11:25 13:19 13:43 14:26 14:54 17:26 18:56

西小学校前 9:25 13:10 16:10 17:35 19:00 岩瀬 6:47 7:57 10:47 11:26 13:20 13:44 14:27 14:55 17:27 18:57

小入谷 9:27 13:12 16:12 17:37 19:02 朽木学校前 6:48 7:58 10:48 11:27 13:21 13:45 14:28 14:56 17:28 18:58

家本原 9:29 13:14 16:14 17:39 19:04 朽木診療所 6:49 7:59 10:49 11:28 13:22 13:46 14:29 14:57 17:29 18:59

生杉 9:30 13:15 16:15 17:40 19:05 朽木支所前 6:50 8:00 10:50 11:29 13:23 13:47 14:30 14:58 17:30 19:00

針畑線

下　り 上　り

毎日 毎日
運行日 運行日

朽木学校前 8:25 9:29 10:01 11:45 14:41 18:01 能家 10:51 15:27

朽木診療所 8:26 9:30 10:02 11:46 14:42 18:02 能家分校前 10:53 15:29

朽木支所前 8:27 9:31 10:03 11:47 14:43 18:03 能家口 10:54 15:30

下市場 8:27 9:31 10:03 11:47 14:43 18:03 上村 8:59 10:03 11:03 12:19 15:39

下市 8:28 9:32 10:04 11:48 14:44 18:04 犬丸 9:02 10:06 11:06 12:22 15:42

麻生口 8:31 9:35 10:07 11:51 14:47 18:07 家一 9:03 10:07 11:07 12:23 15:43

打明 8:33 9:37 10:09 11:53 14:49 18:09 上立戸 9:05 10:09 11:09 12:25 15:45

地子原 8:35 9:39 10:11 11:55 14:51 18:11 下立戸 9:06 10:10 11:10 12:26 15:46

向所 8:36 9:40 10:12 11:56 14:52 18:12 向所 9:10 10:14 11:14 12:30 15:50

下立戸 8:40 9:44 10:16 12:00 14:56 18:16 地子原 9:11 10:15 11:15 12:31 15:51

上立戸 8:41 9:45 10:17 12:01 14:57 18:17 打明 9:13 10:17 11:17 12:33 15:53

家一 8:43 9:47 10:19 12:03 14:59 18:19 麻生口 9:15 10:19 11:19 12:35 15:55

犬丸 8:44 9:48 10:20 12:04 15:00 18:20 下市 9:18 10:22 11:22 12:38 15:58

上村 8:47 9:51 10:23 12:07 15:03 18:23 下市場 9:19 10:23 11:23 12:39 15:59

能家口 10:32 15:12 朽木支所前 9:19 10:23 11:23 12:39 15:59

能家分校前 10:33 15:13 朽木診療所 9:20 10:24 11:24 12:40 16:00

能家 10:35 15:15 朽木学校前 9:21 10:25 11:25 12:41 16:01

下　り

毎日 毎日

上村能家線

上　り

運行日 運行日

朽木学校前 7:10 8:38 11:35 12:28 14:10 15:30 16:30 18:05 木地山 7:45 13:03 16:05 17:05 18:40

朽木診療所 7:11 8:39 11:36 12:29 14:11 15:31 16:31 18:06 池原 7:48 13:06 16:08 17:08 18:43

朽木支所前 7:12 8:40 11:37 12:30 14:12 15:32 16:32 18:07 横谷 7:57 9:00 12:00 13:15 14:37 16:17 17:17 18:52

下市場 7:12 8:40 11:37 12:30 14:12 15:32 16:32 18:07 横谷口 7:58 9:01 12:01 13:16 14:38 16:18 17:18 18:53

下市 7:13 8:41 11:38 12:31 14:13 15:33 16:33 18:08 上所 8:00 9:03 12:03 13:18 14:40 16:20 17:20 18:55

麻生口 7:16 8:44 11:41 12:34 14:16 15:36 16:36 18:11 麻生 8:01 9:04 12:04 13:19 14:41 16:21 17:21 18:56

くつきの森 7:18 8:46 11:43 12:36 14:18 15:38 16:38 18:13 久保所 8:01 9:04 12:04 13:19 14:41 16:21 17:21 18:56

上野 7:18 8:46 11:43 12:36 14:18 15:38 16:38 18:13 上野 8:02 9:05 12:05 13:20 14:42 16:22 17:22 18:57

久保所 7:19 8:47 11:44 12:37 14:19 15:39 16:39 18:14 くつきの森 8:02 9:05 12:05 13:20 14:42 16:22 17:22 18:57

麻生 7:19 8:47 11:44 12:37 14:19 15:39 16:39 18:14 麻生口 8:04 9:07 12:07 13:22 14:44 16:24 17:24 18:59

上所 7:20 8:48 11:45 12:38 14:20 15:40 16:40 18:15 下市 8:07 9:10 12:10 13:25 14:47 16:27 17:27 19:02

横谷口 7:22 8:50 11:47 12:40 14:22 15:42 16:42 18:17 下市場 8:08 9:11 12:11 13:26 14:48 16:28 17:28 19:03

横谷 7:23 8:51 11:48 12:41 14:23 15:43 16:43 18:18 朽木支所前 8:08 9:11 12:11 13:26 14:48 16:28 17:28 19:03

池原 7:32 12:50 15:52 16:52 18:27 朽木診療所 8:09 9:12 12:12 13:27 14:49 16:29 17:29 19:04

木地山 7:35 12:53 15:55 16:55 18:30 朽木学校前 8:10 9:13 12:13 13:28 14:50 16:30 17:30 19:05

横谷木地山線

下　り 上　り

毎日 毎日

運行日 運行日

朽木学校前 7:40 12:35 15:25 17:14 上柏 7:59 12:54 15:46 17:28

朽木支所前 7:41 12:36 15:26 17:15 下柏 8:00 12:55 15:47 17:29

朽木診療所 7:41 12:36 15:26 17:15 坊村 8:01 12:56 15:48 17:30

宮前坊下 7:45 12:40 15:30 17:19 宮前坊上 8:02 12:57 15:49 17:31

宮前坊上 7:46 12:41 15:31 17:20 宮前坊下 8:03 12:58 15:50 17:32

坊村 7:47 12:42 15:32 17:21 朽木診療所 8:07 13:02 15:54 17:36

下柏 7:48 12:43 15:33 17:22 朽木支所前 8:07 13:02 15:54 17:36

上柏 7:49 12:44 15:34 17:23 朽木学校前 8:08 13:03 15:55 17:37

毎日 毎日

柏宮前坊線　

下　り 上　り

予約締切

朽木支所前 9:55 13:00

椋川 10:04 13:09

椋川南 10:07 13:12

椋川 10:10 13:15

保坂 10:16 13:21

旧今津西小学校前 10:18 13:23

天増川口 10:23 13:28

天増川 10:27 13:32

天増川口 10:31 13:36

角川口 10:41 13:46

角川 10:42 13:47

角川口 10:43 13:48

旧今津西小学校前着 10:44 13:49

保坂 10:46 13:51

椋川 10:52 13:57

椋川南 10:55 14:00

椋川 10:58 14:03

朽木支所前 11:07 14:12

今津地域  今津西線

※要予約　（☎３８－２３３１）

平日のみ運行

利用日前日17時まで



市営バス路線図 令和７年１２月１日改正

バス運賃について （江若交通：朽

木線、京都バス：比良線）

☆ 障がいのある方は、手帳（身体、

療育）をご提示いただくと半額で

利用できます｡

☆ 回数券、定期券は各事業者へ

お問い合わせください｡

☆ 利用促進券（朽木線のみ）の発

行は、ご乗車の前に高島市役所

もしくは各支所にお申し込みくだ

さい｡

お問合せ先

☆ 江若交通 安曇川営業所

０７４０－３２－１３７１

☆ 京都バス

０７５－８７１－７５２１

朽木学校前 9:30 出町柳駅前 7:45

岩瀬 9:31 （中略） ↓

上岩瀬 9:32 葛川梅ノ木 8:44

下古川 9:33 （中略） ↓

古川 9:34 細川 8:47

上古川 9:34 野街道 8:48

桑ノ橋 9:35 朽木栃生 8:49

朽木大野 9:36 腰越 8:50

村井 9:37 栃生口 8:51

栃生口 9:39 村井 8:53

腰越 9:40 朽木大野 8:54

朽木栃生 9:41 桑ノ橋 8:55

野街道 9:42 上古川 8:56

細川 9:44 古川 8:57

（中略） ↓ 下古川 8:58

葛川梅ノ木 9:48 上岩瀬 8:59

（中略） ↓ 岩瀬 9:00

出町柳駅前 10:47 朽木学校前 9:02

　備考　3/16～12/15の土休日
　　　　　および8/14～16のみ運行

☆ 運行日注意 ☆

京都バス　比良線　時刻表

下　り 上　り
出町柳駅前

※小人は半額 葛川梅ノ木 1100

細川 210 1200

※乗継券はご利用になれません 野街道 180 290 1200

朽木栃生 180 180 300 1250

腰越 180 180 210 330 1250

栃生口 180 180 200 250 360 1300

村井 180 190 230 270 310 420 1300

朽木大野 180 210 250 280 310 360 470 1350

上古川 180 210 280 310 350 370 420 530 1400

古川・下古川 180 180 230 300 330 360 390 440 560 1400

上岩瀬 180 180 230 290 350 380 410 440 490 600 1450

岩瀬 180 180 200 270 320 380 410 440 470 520 630 1450

朽木学校前 180 180 220 250 310 360 420 440 480 500 560 660 1500

比良線　運賃表

670 700 730 750 770

　朽木線　運賃表（小人は半額）

510 590 590 590 590 620朽木学校前 210 210 240 360 420

620 670 700 730 750 770420 510 590 590 590 590

680 700 730 740
朽木ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

朽木支所前 210 210 350

560 560 560 560 590 640

640 670 690 710

野尻
210 310 390 480

520 520 520 520 550 610

480 520 550 580 610

高岩橋 260 340 440

540

上荒川 210 310 390 390 390 390 420

320 350 410 450 480 510下荒川 230 320 320 320

300 350 380 410 470長尾西口

410 470
上古賀

長尾
210 240 240 210 240

350 410

上古賀口
210 210 240 240 300 350 380

400小学校前

　た額をお支払いいただきます 下古賀 210 210 210 240 290 320

340 390

　から乗継券相当額（220円）を差し引い 旧広瀬
210 210 220 280 300 340

　券をお持ちでない場合は朽木線の正規運賃 中野 210 220 280 300

240 310南古賀

※他の路線から朽木線へ乗継ぐ場合で利用促進 広瀬橋 210 230 260 300 360

庄堺 210 210 260
　利用促進券は市役所、各支所で発行しています 健康の森前

210 210

五番領
210

※高島市民の方は事前に利用促進券の発行を受けると
十八川道

三重生 210 230
　230円を超える区間を220円でご利用いただけます

安曇川駅

運行日 毎日 平日 土日 毎日 平日 毎日 毎日 平日 毎日 平日 毎日 平日 運行日 平日 土日 平日 平日 毎日 毎日 毎日 平日 毎日 毎日 平日 毎日 平日

安曇川駅 7:39 8:30 8:33 10:40 11:40 13:32 14:38 15:38 16:37 17:28 18:38 19:07 朽木学校前 6:34 6:59 7:05 7:35 8:20 9:30 11:35 12:35 14:35 15:50 16:35 17:40 18:20

ＪＡ西びわこ前 7:41 8:32 8:35 10:42 11:42 13:34 14:40 15:40 16:39 17:30 18:40 19:09 朽木支所前 6:35 7:00 7:06 7:36 8:21 9:31 11:36 12:36 14:36 15:51 16:36 17:41 18:21

南市 7:42 8:33 8:36 10:43 11:43 13:35 14:41 15:41 16:40 17:31 18:41 19:10 下市場 6:35 7:00 7:06 7:36 8:21 9:31 11:36 12:36 14:36 15:51 16:36 17:41 18:21

五番領 7:42 8:33 8:36 10:43 11:43 13:35 14:41 15:41 16:40 17:31 18:41 19:10 朽木グラウンド前 6:36 7:01 7:07 7:37 8:22 9:32 11:37 12:37 14:37 15:52 16:37 17:42 18:22

十八川道 7:43 8:34 8:37 10:44 11:44 13:36 14:42 15:42 16:41 17:32 18:42 19:11 野尻 6:37 7:02 7:08 7:38 8:23 9:33 11:38 12:38 14:38 15:53 16:38 17:43 18:23

三重生 7:44 8:35 8:38 10:45 11:45 13:37 14:43 15:43 16:42 17:33 18:43 19:12 高岩橋 6:38 7:03 7:09 7:39 8:24 9:34 11:39 12:39 14:39 15:54 16:39 17:44 18:24

庄堺 7:45 8:36 8:39 10:46 11:46 13:38 14:44 15:44 16:43 17:34 18:44 19:13 上荒川 6:40 7:05 7:11 7:41 8:26 9:36 11:41 12:41 14:41 15:56 16:41 17:46 18:26

健康の森前 7:46 8:37 8:40 10:47 11:47 13:39 14:45 15:45 16:44 17:35 18:45 19:14 下荒川 6:42 7:07 7:13 7:43 8:28 9:38 11:43 12:43 14:43 15:58 16:43 17:48 18:28

南古賀 7:47 8:38 8:41 10:48 11:48 13:40 14:46 15:46 16:45 17:36 18:46 19:15 長尾西口 6:44 7:09 7:15 7:45 8:30 9:40 11:45 12:45 14:45 16:00 16:45 17:50 18:30

南古賀西 7:48 8:39 8;42 10:49 11:49 13:41 14:47 15:47 16:46 17:37 18:47 19:16 長尾 6:46 7:11 7:17 7:47 8:32 9:42 11:47 12:47 14:47 16:02 16:47 17:52 18:32

広瀬橋 7:49 8:40 8:43 10:50 11:50 13:42 14:48 15:48 16:47 17:38 18:48 19:17 上古賀 6:49 7:14 7:20 7:50 8:35 9:45 11:50 12:50 14:50 16:05 16:50 17:55 18:35

中野 7:50 8:41 8:44 10:51 11:51 13:43 14:49 15:49 16:48 17:39 18:49 19:18 上古賀口 6:50 7:15 7:21 7:51 8:36 9:46 11:51 12:51 14:51 16:06 16:51 17:56 18:36

広瀬橋 7:51 8:42 8:45 10:52 11:52 13:44 14:50 15:50 16:49 17:40 18:50 19:19 下古賀 6:52 7:17 7:23 7:53 8:38 9:48 11:53 12:53 14:53 16:08 16:53 17:58 18:38

旧広瀬小学校前 7:53 8:44 8:47 10:54 11:54 13:46 14:52 15:52 16:51 17:42 18:52 19:21 旧広瀬小学校前 6:53 7:18 7:24 7:54 8:39 9:49 11:54 12:54 14:54 16:09 16:54 17:59 18:39

下古賀 7:54 8:45 8:48 10:55 11:55 13:47 14:53 15:53 16:52 17:43 18:53 19:22 広瀬橋 6:54 7:19 7:25 7:55 8:40 9:50 11:55 12:55 14:55 16:10 16:55 18:00 18:40

上古賀口 7:56 8:47 8:50 10:57 11:57 13:49 14:55 15:55 16:54 17:45 18:55 19:24 中野 6:56 7:21 7:27 7:57 8:42 9:52 11:57 12:57 14:57 16:12 16:57 18:02 18:42

上古賀 7:57 8:48 8:51 10:58 11:58 13:50 14:56 15:56 16:55 17:46 18:56 19:25 広瀬橋 6:57 7:22 7:28 7:58 8:43 9:53 11:58 12:58 14:58 16:13 16:58 18:03 18:43

長尾 8:01 8:52 8:55 11:02 12:02 13:54 15:00 16:00 16:59 17:50 19:00 19:29 南古賀西 6:58 7:23 7:29 7:59 8:44 9:54 11:59 12:59 14:59 16:14 16:59 18:04 18:44

長尾西口 8:02 8:53 8:56 11:03 12:03 13:55 15:01 16:01 17:00 17:51 19:01 19:30 南古賀 6:59 7:24 7:30 8:00 8:45 9:55 12:00 13:00 15:00 16:15 17:00 18:05 18:45

下荒川 8:04 8:55 8:58 11:05 12:05 13:57 15:03 16:03 17:02 17:53 19:03 19:32 健康の森前 7:00 7:25 7:31 8:01 8:46 9:56 12:01 13:01 15:01 16:16 17:01 18:06 18:46

上荒川 8:06 8:57 9:00 11:07 12:07 13:59 15:05 16:05 17:04 17:55 19:05 19:34 庄堺 7:01 7:26 7:32 8:02 8:47 9:57 12:02 13:02 15:02 16:17 17:02 18:07 18:47

高岩橋 8:08 8:59 9:02 11:09 12:09 14:01 15:07 16:07 17:06 17:57 19:07 19:36 三重生 7:02 7:27 7:33 8:03 8:48 9:58 12:03 13:03 15:03 16:18 17:03 18:08 18:48

野尻 8:09 9:00 9:03 11:10 12:10 14:02 15:08 16:08 17:07 17:58 19:08 19:37 十八川道 7:03 7:28 7:34 8:04 8:49 9:59 12:04 13:04 15:04 16:19 17:04 18:09 18:49

朽木グラウンド前 8:10 9:01 9:04 11:11 12:11 14:03 15:09 16:09 17:08 17:59 19:09 19:38 五番領 7:04 7:29 7:35 8:05 8:50 10:00 12:05 13:05 15:05 16:20 17:05 18:10 18:50

下市場 8:11 9:02 9:05 11:12 12:12 14:04 15:10 16:10 17:09 18:00 19:10 19:39 南市 7:05 7:30 7:36 8:06 8:51 10:01 12:06 13:06 15:06 16:21 17:06 18:11 18:51

朽木支所前 8:12 9:03 9:06 11:13 12:13 14:05 15:11 16:11 17:10 18:01 19:11 19:40 ＪＡ西びわこ前 7:06 7:31 7:37 8:07 8:52 10:02 12:07 13:07 15:07 16:22 17:07 18:12 18:52

朽木学校前 8:14 9:05 9:08 11:15 12:15 14:07 15:13 16:13 17:12 18:03 19:13 19:42 安曇川駅 7:09 7:34 7:40 8:10 8:55 10:05 12:10 13:10 15:10 16:25 17:10 18:15 18:55

【注意】お盆期間(8/14～8/16)および年末年始(12/29～1/3)は毎日＋土日ダイヤで運行します。

江若交通　　朽木線　時刻表　（令和７年１０月１日改正）

下　り 上　り


